
IL  SINDACO

VISTI i risultati delle elezioni tenutesi il giorno 26 maggio 2019 per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale di Treia;

DATO ATTO che a seguito delle dimissioni dell’Assessore Donato Massei la composizione
della Giunta comunale risulta essere quella stabilita con proprio decreto sindacale n. 19
dell’11/11/2020;

VISTO il proprio decreto n. 5 in data 2 marzo 2021, con il quale sono state assegnate le
deleghe assessorili nel modo che segue:

BUSCHITTARI DAVID: Attività produttive e Suap; sport e turismo; eventi e-
manifestazioni sportive; sviluppo delle politiche del turismo slow (cammini,
ginnastica dolce e Bike Park San Lorenzo); politiche di valorizzazione del centro
storico ed aree interne; cultura e servizi demografici; promozione del centro storico;
sviluppo economico ed attività produttive; agricoltura e turismo rurale; rapporti con
le associazioni sportive, culturali e del volontariato;
MORETTI LUANA: Servizi sociali; politiche per gli anziani; politiche per-
l’assistenza e l’aggregazione di anziani e giovani; servizi educativi: organizzazione
scolastica; scambi internazionali e giovanili; trejesi e marchigiani nel mondo;
politiche per la famiglia e pari opportunità; politiche di sostegno famiglie in
difficoltà;
MEDEI LUDOVICA: Bilancio e programmazione economica e finanziaria-
dell’ente; gestione attiva del debito e finanza pubblica; politiche relative alla privacy,
all’anticorruzione e alla trasparenza amministrativa; risorse umane e personale
dell’ente; sostegno alla maternità; sostegno alle attività danneggiate dal COVID-19;
iniziative di valorizzazione imprese con fondi UE e sisma centro Italia (Resto al Sud,
ZFU, ecc.); iniziative per il bilancio partecipato alla popolazione;
SILEONI TOMMASO: Lavori pubblici; viabilità comunale e gestione dei consorzi-
stradali; piano abbattimento barriere architettoniche; arredo urbano ed aree verdi;
dissesto idrogeologico, applicazione regolamento di polizia rurale e politiche di
rispetto della condizionalità UE; piccole manutenzioni del territorio rurale e centro
storico; servizi cimiteriali; politiche giovanili, sviluppo start-up innovative; polizia
locale;

CONSIDERATA l’opportunità di coinvolgere più direttamente nell’attività della Giunta
comunale gli altri Consiglieri comunali, affinché gli stessi possano essere di supporto agli
Assessori ed al Vice Sindaco nel curare determinate questioni, nell’interesse

Oggetto: INCARICHI DI COLLABORAZIONE AI CONSIGLIERI COMUNALI.

___________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 6  DEL  02-03-2021

___________________________________________________________________

CITTÀ   DI   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 02-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



dell’Amministrazione comunale, con la propria attività di istruzione e studio di determinati
problemi e progetti;

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 6 del 19/06/2019, con il quale sono stati
conferiti ai consiglieri comunali gli incarichi di collaborazione;

RITENUTO opportuno, a seguito delle modifiche di cui sopra, conferire ai seguenti
Consiglieri comunali l’incarico specifico di collaborazione sulle materie a fianco di ciascuno
specificate, modificando pertanto il precedente decreto sindacale n. 6 del 19/06/2019:

- MASSEI DONATO: Decoro ed arredo urbano e piccole manutenzioni; politiche per lo
sviluppo di progetti per la transizione ecologica in linea con il
programma Recovery Fund; sensibilizzazione alla popolazione sullo
sviluppo di interventi relativi all’eco-sisma-bonus; sviluppo e
valorizzazione aree verdi e boscate nella zona di San Lorenzo; referente
dell’Amministrazione per le iniziative e le problematiche della Frazione
Chiesanuova;

- SABRINA VIRGILI: Valorizzazione itinerari (Coast to coast), cammini lauretani e
francescani; partecipazione alle iniziative de “I Borghi più belli
d’Italia”; valorizzazione strutture turistiche ricettive e del turismo
rurale; portale turistico comunale, regionale di Marche Tourism;
politiche comunitarie e del Recovery Plan per il settore turistico;
sviluppo progetti turismo giovanile; promozione e sviluppo del progetto
“San Lorenzo Bike Park”; referente dell’Amministrazione per le
iniziative e le problematiche relative al Capoluogo Treia;

- MARTINA PALOMBARI: Politiche per la disabilità; politiche di prevenzione, assistenza
e aggregazione per l’infanzia e l’adolescenza; referente
dell’Amministrazione per le iniziative e le problematiche della Frazione
di Chiesanuova;

- ALESSIA SAVI: Politiche per la famiglia con particolare riferimento al sostegno della
genitorialità; politiche per la prevenzione e il sostegno del disagio
adulto; referente dell’Amministrazione per le iniziative e le
problematiche della Frazione di Santa Maria in selva;

SENTITI gli Assessori;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DECRETA

DI CONFERIRE, con decorrenza immediata, ai seguenti Consiglieri comunali l’incarico1.
specifico di collaborazione sull’argomento a fianco di ciascuno indicato:

- MASSEI DONATO: Decoro ed arredo urbano e piccole manutenzioni; politiche per
lo sviluppo di progetti per la transizione ecologica in linea con il
programma Recovery Fund; sensibilizzazione alla popolazione sullo
sviluppo di interventi relativi all’eco-sisma-bonus; sviluppo e
valorizzazione aree verdi e boscate nella zona di San Lorenzo; referente
dell’Amministrazione per le iniziative e le problematiche della Frazione
Chiesanuova;

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 02-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



- SABRINA VIRGILI: Valorizzazione itinerari (Coast to coast), cammini lauretani e
francescani; partecipazione alle iniziative de “I Borghi più belli
d’Italia”; valorizzazione strutture turistiche ricettive e del turismo
rurale; portale turistico comunale, regionale di Marche Tourism;
politiche comunitarie e del Recovery Plan per il settore turistico;
sviluppo progetti turismo giovanile; promozione e sviluppo del progetto
“San Lorenzo Bike Park”; referente dell’Amministrazione per le
iniziative e le problematiche relative al Capoluogo Treia;

- MARTINA PALOMBARI: Politiche per la disabilità; politiche di prevenzione,
assistenza e aggregazione per l’infanzia e l’adolescenza; referente
dell’Amministrazione per le iniziative e le problematiche della Frazione
di Chiesanuova;

- ALESSIA SAVI: Politiche per la famiglia con particolare riferimento al sostegno
della genitorialità; politiche per la prevenzione e il sostegno del disagio
adulto; referente dell’Amministrazione per le iniziative e le
problematiche della Frazione di Santa Maria in selva;

DI DARE ATTO che:2.
tali incarichi non costituiscono delega di competenza e non abilitano allo svolgimento
di un procedimento amministrativo che si concluda con un atto amministrativo ad
efficacia esterna;
il Consigliere incaricato ha diritto di ricevere, nell’espletamento del suo incarico, la
necessaria collaborazione della struttura comunale, pur non esercitando poteri sui
responsabili dei servizi;
il Consigliere incaricato è invitato alle riunioni della Giunta nelle quali si discutono
temi attinenti all’incarico ricevuto; in tal caso partecipa alle riunioni senza diritto di
voto;

DI RISERVARSI di esaminare, modificare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte il3.
presente provvedimento nonché di dispensarlo in qualsiasi momento dall’incarico;

DI DARE ATTO che:4.
ai Consiglieri sopra indicati, in relazione al presente atto, non spetta alcun compenso o
indennità;
la nomina sarà comunicata al Consiglio comunale, dopo la formale accettazione dei
Consiglieri incaricati.

IL SINDACO
Franco Capponi

Per accettazione dell’incarico:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 02-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 02-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 24-03-2021

Treia, 09-03-2021

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 6 del 02-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


